



Den 16. november 2022  
MIM

## **SKRIFTLIG FORELÆGGELSE AF RÅDSMØDE (LANDBRUG OG FISKERI) DEN 21. NOVEMBER 2022 - MILJØDELEN**

Der afholdes rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 21. november 2022. Der henvises til samlenotat om miljødelen af rådsmødet, som er oversendt til folketingets partier den 9. november 2022 samt til Folketingets Europaudvalg 16. november 2022. Punktet forelægges til orientering.

### **Gennemførelse af EU's skovstrategi frem mod 2030**

Kommissionen og det tjekkiske formandskab vil på rådsmødet 21. november præsentere status for arbejdet med implementering af EU-skovstrategien, der blev offentliggjort i juli 2021. Desuden vil medlemsstaterne have mulighed for, en udveksling af synspunkter på den baggrund.

Kommissionen offentliggjorde den 16. juli 2021 en ny EU-skovstrategi for perioden frem mod 2030. Strategien er en del af Kommissionens grønne pagt ("Green Deal") og skal ses i sammenhæng med EU's biodiversitetsstrategi 2030 og klimapakken "Fit for 55" (FF55).

Skovstrategien har til formål at fastlægge rammer for EU's tilgang til skovområdet. Den anerkender skovenes multifunktionelle rolle, herunder for sundhed og trivsel, for udvikling af cirkulær økonomi og bioøkonomi, for beskæftigelse, for optag og lagring af CO<sub>2</sub> og for biodiversitet samt betydningen af øvrige økosystemtjenester som beskyttelse af vand, jord og luft. Strategien har seks indsatsområder:

1. Fremme skoves socioøkonomiske funktioner i landområder og skoves bidrag til bioøkonomien.
2. Beskytte, genoprette og udvide EU's skove til bekæmpelse af klimaforandringer, vende biodiversitetskrisen og sikre robuste og multifunktionelle skove.
3. Skovovervågning, rapportering og data indsamling.
4. Forskning og innovation til forbedring af vores viden om skove.
5. En inklusiv og sammenhængende EU-ramme for skovforvaltning.
6. Intensivering af gennemførelsen og håndhævelsen af gældende EU-ret.

Rådet anerkendte i sine konklusioner fra november 2021 en række elementer i skovstrategien, og fremhævede samtidig vigtigheden af at tage afsæt i nationale forhold og prioriteringer på skovområdet.

Fra dansk side bydes skovstrategien velkommen. Skovene, skovbruget og skovsektoren kan bidrage væsentligt til løsning af en række samfundsmæssige udfordringer, herunder bidrag til grøn omstilling samt til løsning af klimakrisen og biodiversitetskrisen. En bæredygtig og multifunktionel drift af skovene er en forudsætning for, at skovene og skovsektoren kan gøre dette. Derfor er der behov for en velkoordineret og, særligt i forhold til klima og biodiversitet, også styrket indsats for skovene. Regeringen finder overordnet, at skovstrategien giver et godt afsæt for dette.

Der er siden offentliggørelsen af skovstrategien i juli 2021 ikke fremkommet forslag fra Kommissionen til EU-retsakter som opfølgning på strategien.

EU's skovstrategi er ved flere lejligheder blevet forelagt Folketingets Europaudvalg, senest forud for vedtagelsen af rådskonklusioner om strategien i november 2021.

Fra dansk side vil man henholde sig til regeringens holdning som beskrevet i samlenotatet.